ἘΠΙΣΤΟΛΗ ΣΔΘ.

EPISTOLA CCXXXIX^h.

Deplorat Basilium aeternis Ecclesiae, hominibus nequissimis ad episcopatum evectis, quibus erat is quem Anysius et Ecdicus in Ecclesiam immiserant. Iidem Nysse vile mancipium, Doaris, ut mulierculae impiae assentarentur, hominem pestilentem, fugitivum servum constituerant. Quærit deinde Basilium quales danda Dorotheo litteræ, quem cum Sanctissimo Romano iurum suspicabatur. Parum sperat ex hac legatione, et Occidentales accusat quod veritatem audire nolint. Venerat in mentem Basilio privatim ad eorum coryphæum scribere.

Εὐσεβίῳ, ἐπισκόπῳ Σαμοσατόρων.

D

Eusebio, episcopo Samosatorum.

1. Ἐδωκεν ὁ Κύριος ἡμῖν καὶ νῦν διὰ τοῦ ποσειδάτου καὶ εὐλαβεστάτου ἀδελφοῦ ἡμῶν Ἀντιόχου

1. Dedit nobis Dominus etiam nunc per desideratissimum ac religiosissimum fratrem nostrum

¹ Psal. xc, 1. ² Habac. ii, 3; Hebr. x, 37.

(90) Περιαιγγέλλουσα. Coisl. primus et Med. διαγγέλλουσα.

cundus et Paris. ἐγκατακλίνονται.

(91) Πλάσμα. Coisl. primus πλάσματα.

(95) Ὅσῳ ἂν. Sic Med. et Coisl. uterque. Editi ὅσον. Deest ἂν in pluribus mss.

(92) Εἰ δὲ καὶ συναπλήθε. Duxæ priores voculæ desunt in vetustissimis codicibus Med. et Coisl.

(96) Ὅσον. Addidimus ex Coisl. utroque, Reg. secundo et Bigot. Semel tantum legebatur in editis.

(93) Ἐλεινοί. Ita mss. summo consensu. Editi λεινοῦ.

(97) Χρονεῖ. Med. et Coisl. primus χρονεῖται.

(94) Ἐγκατακλίνονται. Coisl. uterque, Reg. se-

Alias CXCl. Scripta anno 376.

Alias X. Scripta anno 376.

Antiochum compresbyterum salutare sanctitatem tuam, teque ut pro more tuo pro me preceris adhortari, et ex litterarum colloquio aliquod longæ absentiae solatium consequi. Hoc autem orans primum et maximum, quæso, pete a Domino, ut nos a nefariis et pravis hominibus liberemur: qui populos ita in suam potestatem redegerunt, ut nihil aliud nunc, nisi Judaicæ captivitatis imaginem intueri videamur. Quanto enim Ecclesiæ sunt debiliores, tanto amplius efflorescunt hominum imperandi cupiditates: et ad miseros homines, vernarum vernas, devenit nunc episcopatus nomen; cum nullus ex Dei famulis eorum competitor fieri velit, sed tantum homines desperati, qualis est qui nunc ab Anysio Evippii alumno, et ab Ecdicio Parnasseno missus est: quem qui constituit, pessimum sibiipsi futuræ vitæ viaticum in Ecclesias immisit. Hi nunc fratrem meum Nyssa expulerunt, et ejus loco introduxerunt **368** hominem, vel potius mancipium paucis obolis venale, sed quod ad fidei corruptelam attinet, his qui constituere, non inferius. Quin et hominem pestilentem, pupillorum famulum, eumdemque a suis ipsius heris fugitivum, ut assententur mulierculæ impiæ, quæ prius quidem Georgio ad suum arbitrium usa erat, nunc vero hunc illius successorem nacta est, in oppidulum Doara miserunt, miserandum episcopatus nomen contumelia afficientes. Quis autem possit, ut par est, res Nicopolitarum lugere? Nimirum miser ille Fronto prius quidem defensionem simulaverat veritatis, sed tandem turpiter prodidit et fidem et seipsum, ac mercedem prodicionis accepit nomen ignominia. Accepit enim ab illis episcopatus dignitatem, ut existimat, sed Dei gratia factus est communis execratio totius Armenia. Sed tamen nec quidquam est quod non audeant, nec destituuntur dignis se adiutoribus. Cæterum reliquas Syriæ